
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M51425004E

2. Data e Regjistrimit 25/02/2025
3. Emri i Subjektit HORIZON INVEST
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 24/02/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 24/02/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Tirane, Petrele STERMAS, Njesia 
Administrative Petrelë, Fshati Stërmas. 1034

13.174.064,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00

9. Objekti i aktivitetit Shoqëria ka si qëllim dhe objekt prioritar kryerjen e 
veprimtarive të promovimit dhe realizimit të investimeve të 
ndryshme si dhe të punimeve ndërtimore sipas kategorive të 
specifikuara si vijon: Punime dheu, sistemime, tarracime 
terrenesh etj. Prodhim material inerte, rërë, çakëll, gurë, 
mermere etj. Prodhim elementesh të parafabrikuara, betoni e 
b/armeje. Ndërtime civile, industriale, turistike, bujqësore 
etj. deri në dy kate dhe kompletimi me instalimet e 
nevojshme. Rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike, 
veshje fasadash etj. Mirëmbajtja, zhvillimi i dekorit në 
mjedise urbane. Shoqëria do të ushtrojë veprimtaritë e 
shitblerjes, promovim realizim i investimeve dhe punimeve 
ndërtimore të të gjitha kategorive, shitblerje marrje dhënie 
me qera të pasurive të paluajtshme, import- eksport transport 
tregti mallra të ndryshme, asistencë konsulencë ligjore, 
perfaqësim ndërmjetësime të ndryshme, leasing etj. Shoqëria 
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do të ushtrojë veprimtaritë e shitblerjes të marrjes ose 
dhënies me qira të pasurive të luajtshme, të atyre të 
paluajtshme si ndërtesa apo pjesë të tyre të çdo lloji, 2 troje 
dhe të tjera të ngjashme duke themeluar për këtë qëllim dhe 
nëse e gjykon me interes zyrat dhe agjensitë përkatëse. 
Gjithashtu, shoqëria mund të ushtrojë veprimtari për 
financimin e ndërtimeve të objekteve të natyrave të 
ndryshme. Shoqëria ka të drejtë të kryejë çdo lloj operacioni 
dhe transaksioni në lidhje me importimin, eksportimin, 
tranzitimin, transportimin dhe tregtimin e mallrave të 
ndryshme si materiale ndërtimi, hidrosanitare e të tjera të 
lidhura me industrinë e ndërtimit, atyre ushqimore, 
elektroshtepiake, të mobiljeve, pijeve të ndryshme, veshjeve 
e konfeksioneve si edhe mallra të tjera me shumicë e pakicë 
në natyrën e lëndës së parë, produkteve gjysëm të gatshme 
apo të gatshme, makinerive e pajisjeve, teknologjive etj. 
Shoqëria mund të ushtrojë veprimtari për dhënien e 
asistencës dhe konsulencës teknike, ligjore dhe të 
menaxhimit të veprimtarive të çdo lloji dhe në veçanti në 
fushat të cilat kanë lidhje me objektin e veprimtarisë së 
shoqërisë. Shoqëria mund të ushtrojë edhe veprimtarinë e 
përfaqësimit, të ndërmjetësimit apo të agjensisë për persona 
fizikë apo juridikë, subjekte publike, shtetërore apo private, 
vendas apo të huaj. Shoqëria mund të ushtrojë veprimtari të 
tjera tregtare dhe gjithashtu, mund të japë ose të përfitojë 
leasing, të gjitha këto mbi pasuri të luajtshme apo të 
paluajtshme, makineri, pajisje të çfarëdo lloji dhe gjithashtu 
mund të kryejë çdo lloj veprimi tjetër me pasuri të luajtshme 
apo të paluajtshme, veprime financiare duke përfshirë këtu 
dhe factoring, tregtare, të gjitha këto të quajtura të 
nevojshme dhe të dobishme për realizimin e qëllimeve të 
objektit të veprimtarisë së shoqërisë. Shoqëria ka të gjitha të 
drejtat për të marrë pjesë në fitimet dhe/ose në shoqëri të 
tjera të së drejtës shqiptare ose të shteteve të tjera dhe të 
themelojë shoqëri të tjera me individë ose persona juridikë, 
subjekte publike ose private, vendas ose të huaj. Blerje-shitje 
pasuri të paluajtshme e të luatjshme, pasuri këto në pronësi të 
shoqërise “ORIK INVEST” SHPK ose të personave fizikë 
apo juridikë të tjerë. Kryerja e analizave për materialet e 
ndërtimit (beton, inerte etj) të vetë shoqërisë ose të palëve të 
treta. Studim, projektim, nxjerrje, përpunim, tregtim, 
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eksport-import i të gjitha llojeve të mineraleve të dobishëm 
dhe mineraleve ndërtimorë, e të tjera sipas klasifikimit të 
Ligjit Nr. 10304 datë 15.07.2010 për Sektorin Mineral në 
Republikën e Shqipërisë, i ndryshuar. Përdorimi shitje, blerje 
i materialeve plasëse për qëllimin e shfrytëzimit të 
mineraleve të dobishëm dhe mineraleve ndërtimorë, e të tjera 
konform ligjeve. Import-eksport, tregtim shitje-blerje të 
makinerive dhe pajisjeve për qëllimin e shfrytëzimit të 
mineraleve të  dobishëm dhe mineraleve ndërtimorë, e të 
tjera.              Shoqëria mund të kryejë çdo lloj veprimtarie 
tjetër që është në përputhje me legjislacionin shqiptar dhe që 
siguron fitime dhe të ardhura të ligjshme brenda kufijve të 
parashikuar nga legjislacioni në fuqi, mund të kryejë çdo 
operacion prodhimi, tregtar dhe financiar, që lidhet 
drejtpërdrejtë ose tërthorazi me objektin e saj. Kjo përfshin 
gjithashtu hapjen e veprimtarive dhe krijimin e shoqërive të 
tjera brenda dhe jashtë vendit.
Erjon Harizi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 24/02/2025 Deri: 24/02/2030

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

1.Administratori i shoqërisë kryen, nënshkruan/autorizon çdo 
transaksion bankar të shoqërisë pa limit shume financiare ne 
çdo bankë të nivelit të dytë.  2.Administratori i shoqërisë do 
të nënshkruajë çdo marrëveshje tregtare ose kontratë, pa 
limit shume, nëpërmjet së cilës Shoqëria përfiton ose 
tjetërson pasuri të paluajtshme në kuadër të marrëdhënieve të 
shkëmbimit mall/shërbim me mall/shërbim (klering).  
3.Administratori i shoqërisë ka të drejtë të nënshkruajë hua, 
kredi dhe çdo ofrim fondesh, që përbën një kredi ose debi 
për Shoqërinë, vetëm në bazë të një vendimi miratues të 
Asamblesë së Ortakëve.  4.Administratori i Shoqërisë mund 
të nënshkruajë dhe ndërmarrë çfarëdolloj veprimi ose 
operacioni shitblerje ( në cilësinë e furnizuesit ose të 
furnizuarit), pa limit shume, për një kontratë / marrëveshje 
me çdo subjekt tregtar. 5.Administratori ka të drejtë të 
kryejë, pa limit shume, pagesat e detyrueshme të lidhura me 
administrimin e zakonshëm të aktivitetit të Shoqërisë duke 
përfshirë por pa u kufizuar në pagesën e taksave, tarifave dhe 
kontributeve të sigurimeve shoqërore dhe shëndetsore, pagat 
e punëmarrësve, detyrimet për furnitoret e energjisë elektrike 



4

dhe ujit, gjobat dhe penalitetet që lidhen me to.  6.Ngarkohet 
Administratori i Shoqërisë për ndjekjen dhe zbatimin e këtij 
vendimi. 

12. Ortakët Genci Dulaku
12.1 Vlera e kapitalit Para: 4.941.500,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 37,50

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët Artan Dulaku
13.1 Vlera e kapitalit Para: 4.941.500,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 37,50

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

13.4 Komente (nëse ka)

14. Ortakët Erjon Harizi
14.1 Vlera e kapitalit Para: 3.291.064,00 Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 25,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit
Vlore Orikum  ORIKUM Orikum,Vlore,Zona kadastrale 
nr.2832,Nr.Pasurie 412/37 

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: HORIZON INVEST SHPK
E-Mail: horizoninvestshpk@gmail.com  
Telefon: 0686024709  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BD612CB-F4F4-4389-9FDE-7A235BAEF5B8
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Regjistrimi Fillestar: CN-416683-02-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

18/03/2025 Numri i ceshtjes: CN-424076-03-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës, datë 17.03.2025 për hapje të adresës 
dytësore. 
E-Mail ishte            ("esallaku@albabeton.al")          u be            
("horizoninvestshpk@gmail.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         VLORE;         Orikum;         ;         ORIKUM;         
Orikum,Vlore,Zona kadastrale nr.2832,Nr.Pasurie 412/37;         "

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

01/08/2025 Numri i ceshtjes: CN-496041-07-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese, date 30.06.2025 per 
zmadhimin e kapitalit te shoqerise.
Vlera e kapitalit ishte            "100.000,00"          u be            "13.174.064,00"         
Telefon ishte            ("0694023018")          u be            ("0686024709")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Artan Dulaku")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("37.500,00")            u be              ("4.941.500,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Genci Dulaku")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("37.500,00")            u be              ("4.941.500,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Erjon Harizi")                    , Kontributi në para ishte                      
("25.000,00")            u be              ("3.291.064,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

21/08/2025 Numri i ceshtjes: CN-515665-08-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 31.07.2025 ku është vendosur 
ndryshimi i kompetencave të administratorit.

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A163A37-7DAF-47AC-BFB9-B88E5CDBA72F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=275A6DC4-5A6B-4B30-9015-0B42F05B3D4A
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Erjon Harizi")                    , 
Kompetenca ishte                      ("a)Administratori i shoqërisë nënshkruan/autorizon çdo 
transaksion bankar deri në shumën prej Euro 50.000(pesëdhjetë mijë) ose kundërvlerën 
në lekë ose çdo valute tjetër, në ditë, në çdo bankë të nivelit të dytë, në një limit mujor 
për transaksione agregat me përfitues të ndryshëm prej Euro 250.000 (dyqind e 
pesëdhjetë mijë) ose kundërvlerën në lekë ose çdo valute tjetër. Në rast të tejkalimit të 
shumes për një transaksion të vetëm ose të limitit mujor të përcaktuar në këtë 
paragraph, operacioni përkatës do të miratohet nga Administratori së bashku me firmën  
e ndonjërit prej ortakëve Z. Artan Dulaku ose Z. Genci Dulaku ose çdo personi që mund 
të autorizohet posaçërisht për një transaksion specifik ose përgjithësisht për çdo 
transaksion që përfshihet në këtë paragraf, sipas një vendimi të Asamblesë së 
Përgjithshme të ortakëve.   b) Administratori i shoqërisë së bashku me ndonjërin prej 
ortakëve të shoqërisë ndërmjet Z. Artan Dulaku ose Z. Genci Dulaku ose çdo personi që 
mund të autorizohet posaçërisht për një transaksion specifik ose përgjithësisht për çdo 
transaksion që përfshihet në këtë paragraf, sipas një vendimi të Asamblesë së 
Përgjithshme të ortakëve, do të nënshkruajë çdo marrëveshje tregtare ose kontratë, 
nëpërmjet së cilës shoqëria përfiton ose tjetërson pasuri të paluajtshme në kuadër të 
marrëdhënieve të shkëmbimit mall/shërbim me mall/shërbim (klering)  c) Administratori 
i shoqërisë ka të drejtë të nënshkruajë hua, kredi, discounts dhe çdo ofrim fondesh, që 
përbën një kredi ose debi për shoqërinë, vetëm në bazë të një vendimi miratues të 
Asamblesë së ortakëve.  d)Administratori i shoqërise veçmas mund të nënshkruajë dhe 
ndërmarrë çfarëdolloj veprimi ose operacioni shitblerje normale (të punës, në cilësinë e 
furnizuesit ose të të furnizuarit) për një kontratë/marrëveshje me çdo subjekt tregtar deri 
në shumen prej  Euro 50.000 (pesëdhjetë mijë) ose kundërvlerën në lekë ose çdo valute 
tjeter, ndërsa në agregat operacionesh në tërësi gjatë një muaji kalendarik deri në 
shumen prej Euro 250.000 (dyqind e pesëdhjetë mijë) me të gjithë klientët/furnitorët. Në 
rast të tejkaiimit të limiteve të përcaktuar në këtë paragraph, operacioni përkatës do të 
miratohet me kundër firmën e ndonjërit prej ortakëve të shoqërisë ndërmjet Z. Artan 
Dulaku ose Genci Dulaku ose çdo personi që mund të autorizohet posaçërisht për një 
transaksion specifik ose përgjithësisht për çdo transaksion që përfshihet në këtë 
paragraf. Sipas një vendimi të Asamblese së Përgjithshme të ortakëve.  Kufizimet e 
mësipërme nuk janë të aplikueshme për çdo transaksion që ka për qëllim pagesat e 
detyrueshme të lidhura me administrimin e zakonshëm të aktivitetit të shoqërise duke 
përfshirë por pa u kufizuar në pagesën e taksave, tarifave dhe kontributeve të sigurimeve 
shoqërore dhe shëndetësore, pagat e punëmarrësve, detyrimet për furnitorët e energjisë 
elektrike dhe ujit, gjobat dhe penalitetet që lidhen me to, të cilat administrator mund t’i 
autorizojë dhe kryejë i vetëm.")            u be              ("1.Administratori i shoqërisë kryen, 
nënshkruan/autorizon çdo transaksion bankar të shoqërisë pa limit shume financiare ne 
çdo bankë të nivelit të dytë.  2.Administratori i shoqërisë do të nënshkruajë çdo 
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marrëveshje tregtare ose kontratë, pa limit shume, nëpërmjet së cilës Shoqëria përfiton 
ose tjetërson pasuri të paluajtshme në kuadër të marrëdhënieve të shkëmbimit 
mall/shërbim me mall/shërbim (klering).  3.Administratori i shoqërisë ka të drejtë të 
nënshkruajë hua, kredi dhe çdo ofrim fondesh, që përbën një kredi ose debi për 
Shoqërinë, vetëm në bazë të një vendimi miratues të Asamblesë së Ortakëve.  
4.Administratori i Shoqërisë mund të nënshkruajë dhe ndërmarrë çfarëdolloj veprimi 
ose operacioni shitblerje ( në cilësinë e furnizuesit ose të furnizuarit), pa limit shume, 
për një kontratë / marrëveshje me çdo subjekt tregtar. 5.Administratori ka të drejtë të 
kryejë, pa limit shume, pagesat e detyrueshme të lidhura me administrimin e zakonshëm 
të aktivitetit të Shoqërisë duke përfshirë por pa u kufizuar në pagesën e taksave, tarifave 
dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore dhe shëndetsore, pagat e punëmarrësve, 
detyrimet për furnitoret e energjisë elektrike dhe ujit, gjobat dhe penalitetet që lidhen me 
to.  6.Ngarkohet Administratori i Shoqërisë për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi. ")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 03/11/2025

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD5A0E4E-66DF-4153-9A0B-8CFB86B9C5A2

